

ODDZIAŁ  
KRAKÓW - PODGÓRZE

# BIULETYN INFORMACYJNY

## STRAJK szkolny 31 MARCA

W dniu 31 marca br. w 37 szkołach i placówkach oświatowych Podgórza odbędzie się strajk pracowników. Według sporządzonego przez PAP szczegółowego kalendarium (*dostępne u prezesów ognisk ZNP*), jest to już kolejny strajk w oświacie od 1989 roku. Ostatni miał miejsce 27 maja 2008 roku, był to strajk jednodniowy. Do najbardziej spektakularnego protestu po 89 roku doszło w roku 1993. 4 maja tego roku przy znaczącym wsparciu ZNP strajk rozpoczęła „Solidarność”. Strajk ten w niektórych szkołach trwał 13 dni -do 17 maja.

Jak już informowaliśmy w każdej z 37 szkół i placówek, w których pracownicy w referendum opowiedzieli się za strajkiem przystąpić do niego mogą wszyscy zatrudnieni w nich pracownicy, bez względu na to jak głosowali w referendum. **Wystarczy w dniu 31 marca wpisać się na listę strajkujących.** W tych szkołach i placówkach o przystąpieniu do strajku lub zgłoszeniu się do pracy pracownicy decydują w tym właśnie dniu. **Niedopuszczalne jest przed dniem strajku tworzenie list nie przystępujących** do tej formy protestu. (Choćby ze względu na to, że z podjęciem decyzji każdy pracownik ma prawo wahać się do ostatniej chwili i „dobrowolne” wpisanie się na listę niestrajkujących, może być po przemyśleniach nieaktualne w dniu 31 marca).

Po raz kolejny podkreślamy, że udział w strajku jest dobrowolny i nie stanowi naruszenia obowiązków pracowniczych. Pracownik zachowuje wszelkie prawa pracownicze z wyjątkiem prawa do zapłaty za czas strajku. Jednocześnie informujemy, że **nakłanianie** pracownika **do odstąpienia od strajku stanowi naruszenie jego praw pracowniczych.** Pracownik przystępujący do strajku **nie może** wykonywać czynności wynikających z jego stosunku pracy. Więcej szczegółów zawiera instrukcja strajkowa przekazana szkolnym komitetom strajkowym oraz dyrektorom szkół i placówek przystępujących do strajku. Dyrektorzy zostali poinformowani pisemnie, ze stosownym wyprzedzeniem, o strajku w ich placówkach.

## FLAGI ZNP NA BUDYNKACH

Zgodnie z decyzją Zarządu Głównego Związku Nauczycielstwa Polskiego na wszystkich budynkach szkół i placówek oświatowych w dniu strajku szkolnego 31 marca br. należy wywiesić flagi ZNP, niezależnie od tego czy szkoła strajkuje czy nie. Prosimy pracowników szkół i placówek, które nie przystąpiły do strajku o to, by (*oczywiście jeśli czują taką potrzebę*) zaznaczyli swoją solidarność ze strajkującymi. Może to być uzgodniony strój lub jakiś zwracający uwagę element stroju.

## REFERENDUM OGÓLNOKRAJOWE

Jeszcze do końca marca można składać podpisy pod wnioskiem o ogłoszenie ogólnopolskiego referendum w sprawie wprowadzanej reformy oświaty. Obecna władza twierdzi, że najważniejszy jest głos ludu w najistotniejszych dla państwa sprawach. Reforma oświaty niewątpliwie do takich należy a lud nie miał tak naprawdę możliwości wypowiedzenia się w tej sprawie, bo konsultacje były pozorowane i nie ma żadnych dowodów, że się odbyły. Dlatego najlepszym sprawdzianem czy obywatele polscy chcą takiej zmiany czy też nie, byłoby zarządzanie referendum. **Złożenie podpisu pod wnioskiem nie jest opowiedzeniem się za reformą lub przeciwniej.** Jest prośbą o postawienie pytania suwerenowi.. Koleżanki i kolegów, którzy jeszcze nie poparli wniosku o referendum prosimy o wpisanie się na listę. Listy dostępne są u prezesów ognisk ZNP.

## NAUCZYCIELKI Z ZABRZA UNIEWINNIONE

Od kilku tygodni prasa informowała o postępowaniach dyscyplinarnych prowadzonych przeciwko dziesięciu nauczycielkom z Zabrze, które w dniu 3 października ub.r. solidaryzowały się z Ogólnopolskim Strajkiem Kobiet, wyrażając ową solidarność czarnym strojem. Nauczycielkom, nadgorliwy urzędnik kuratorski -rzecznik dyscyplinarny- zarzucił uchybienie godności zawodu, bo w czasie pracy i w miejscu pracy manifestowały swoje poglądy. Żądał kar nagany z ostrzeżeniem. Donos na koleżanki z pracy złożył „życzliwy”, były kolega z pracy.

Pełnomocnik jednej z nauczycielek argumentował, że nie ma przepisu, który zabraniałby nauczycielom manifestować swoje poglądy w czasie godzin pracy. Co więcej, postępowanie dyscyplinarne wszczyna się w dwóch przypadkach: gdy nauczyciel uchybia obowiązkom dydaktycznym, albo narusza godność zawodu. Wspierając protest kobiet w całym kraju, nauczycielki z Zabrze zachowywały się godnie: nie łamały prawa, ani nie nawoływały do jego łamania, nie protestowały kosztem pracy dydaktycznej itp. Jedna z nauczycielek oświadczyła, że zgodnie z Kartą nauczyciela ma kształcić i wychowywać młodzież w poszanowaniu dla konstytucji, w atmosferze wolności sumienia i szacunku dla każdego człowieka a jej przyjsie do szkoły w czarnym stroju w żadnym wypadku tego obowiązku nie naruszyło.

Komisje dyscyplinarne we wszystkich przypadkach nie podzieliły argumentacji rzecznika dyscyplinarnego i uwolniły wszystkie nauczycielki od stawianych zarzutów.

Więcej na <http://www.dziennikzachodni.pl/aktualnosci/a/kolejne-nauczycielki-z-zabrze-uniewinnione-za-czarny-protest,11910478/>

## AWANS ZAWODOWY

Przypominamy o możliwości skorzystania ze wsparcia naszych konsultantów do spraw awansu zawodowego nauczycieli. Osoby zainteresowane prosimy o kontakt z naszym biurem.

## KONSULTACJE ZUS

W dwie najbliższe środy 29 marca i 5 kwietnia w siedzibie naszego Oddziału dyżuruje Pani Inspektor z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych udzielając porad członkom ZNP w sprawach związanych z zaopatrzeniem emerytalnym. Osoby zainteresowane konsultacjami prosimy o kontakt telefoniczny z naszym biurem.